

正味財産増減計算書内訳表

2022年4月1日から2023年3月31日まで

(単位:円)

科 目	実施事業等会計	その他会計	法人会計	合計
I 一般正味財産増減の部				
1. 経常増減の部				
(1) 経常収益				
基本財産運用益	0	0	800	800
基本財産受取利息	0	0	800	800
事業収益	0	415,532,083	0	415,532,083
複写事業収益	0	353,004,341	0	353,004,341
録音反訳事業収益	0	28,247,274	0	28,247,274
出版事業収益	0	34,280,468	0	34,280,468
雑収益	0	340,137	185,298	525,435
受取利息収益	0	44	185,298	185,342
雑収益	0	340,093	0	340,093
経常収益計	0	415,872,220	186,098	416,058,318
(2) 経常費用				
事業費	11,090,781	421,097,386	0	432,188,167
役員報酬	1,848,600	9,859,200	0	11,707,800
役員通勤手当	56,868	303,296	0	360,164
給料手当	3,153,981	213,809,875	0	216,963,856
法定福利費	588,672	19,396,332	0	19,985,004
福利厚生費	9,556	415,633	0	425,189
退職給付費用	0	10,142,926	0	10,142,926
退職共済掛金	24,000	1,032,000	0	1,056,000
支払助成金	3,650,000	0	0	3,650,000
複写事業経費	0	53,975,656	0	53,975,656
録音反訳事業経費	0	301,200	0	301,200
出版事業経費	0	14,253,253	0	14,253,253
会議費	31,968	15,960	0	47,928
旅費交通費	0	2,166,732	0	2,166,732
通信運搬費	72,245	4,264,608	0	4,336,853
消耗什器備品費	0	1,637,363	0	1,637,363
消耗品費	44,571	3,779,391	0	3,823,962
保守修繕費	0	1,905,079	0	1,905,079
光熱水料費	125,126	2,400,427	0	2,525,553
賃借料	1,357,999	28,262,399	0	29,620,398
諸謝金	0	1,672,000	0	1,672,000
租税公課	0	25,150,554	0	25,150,554
支払負担金	60,000	0	0	60,000
広告宣伝費	2,000	3,478,722	0	3,480,722
接待交際費	0	1,680	0	1,680
委託費	65,195	22,166,759	0	22,231,954
貸倒損失	0	19,850	0	19,850
雑費	0	53,755	0	53,755
減価償却費	0	632,736	0	632,736
管理費	0	0	7,989,163	7,989,163
役員報酬	0	0	1,176,200	1,176,200
役員通勤手当	0	0	38,076	38,076
給料手当	0	0	2,999,041	2,999,041
法定福利費	0	0	479,228	479,228
福利厚生費	0	0	8,174	8,174
退職給付費用	0	0	1,337,778	1,337,778
退職共済掛金	0	0	24,000	24,000
評議員報酬	0	0	318,000	318,000
評議員交通費	0	0	7,140	7,140
会議費	0	0	170,640	170,640
旅費交通費	0	0	82,880	82,880
通信運搬費	0	0	35,637	35,637
消耗什器備品費	0	0	2,450	2,450
消耗品費	0	0	98,464	98,464
保守修繕費	0	0	37,081	37,081

1 一般財団法人司法協会

(単位：円)

科 目	実施事業等会計	その他会計	法人会計	合計
光熱水料費	0	0	62,563	62,563
賃借料	0	0	679,000	679,000
諸謝金	0	0	88,000	88,000
租税公課	0	0	39,087	39,087
支払負担金	0	0	7,300	7,300
研修費	0	0	2,920	2,920
接待交際費	0	0	109,184	109,184
委託費	0	0	32,597	32,597
雑費	0	0	25,510	25,510
減価償却費	0	0	128,213	128,213
経常費用計	11,090,781	421,097,386	7,989,163	440,177,330
評価損益調整前経常増減額	-11,090,781	-5,225,166	-7,803,065	-24,119,012
当期経常増減額	-11,090,781	-5,225,166	-7,803,065	-24,119,012
2. 経常外増減の部				
(1) 経常外収益				
経常外収益計	0	0	0	0
(2) 経常外費用				
経常外費用計	0	0	0	0
当期経常外増減額	0	0	0	0
他会計振替額	11,090,781	3,985,337	-15,076,118	0
税引前当期一般正味財産増減額	0	-1,239,829	-22,879,183	-24,119,012
法人税、住民税及び事業税	0	854,500	0	854,500
当期一般正味財産増減額	0	-2,094,329	-22,879,183	-24,973,512
一般正味財産期首残高	0	-2,278,320	267,284,026	265,005,706
一般正味財産期末残高	0	-4,372,649	244,404,843	240,032,194
II 指定正味財産増減の部				
一般正味財産への振替額	0	0	0	0
当期指定正味財産増減額	0	0	0	0
指定正味財産期首残高	0	0	50,000,000	50,000,000
指定正味財産期末残高	0	0	50,000,000	50,000,000
III 正味財産期末残高				
正味財産期末残高	0	-4,372,649	294,404,843	290,032,194